



Datum 26 augustus 2019

Onderwerp Deelbesluit 1 op uw Wob-verzoek d.d. 2 mei 2019

Behandeld door [Redacted]

Ons kenmerk Z19-3583 / D19-25918

Uw kenmerk -

Bijlagen 29

Geachte [Redacted]

Op 2 mei 2019 heeft u een verzoek op grond van de Wet openbaarheid van bestuur (Wob) ingediend waarin u onder andere vraagt om informatie ten aanzien van de grote grazers in de Oostvaardersplassen en het Oostvaardersveld. Bij brief van 6 mei 2019 is de ontvangst van uw brief bevestigd. Per brief d.d. 29 mei 2019 heb ik de beslissing op uw Wob-verzoek op grond van het bepaalde in artikel 6 lid 2 van de Wob met vier weken verdaagd, omdat met het verzamelen van de door u gevraagde informatie meer tijd is gemoeid. In deze brief treft u deelbesluit 1, ten aanzien van de punten één tot en met negen van uw Wob-verzoek aan. Deelbesluit 2, ten aanzien van de overige punten van uw Wob-verzoek, volgt later.

Op 21 mei 2019 heb ik telefonisch contact met u gehad, omdat er onduidelijkheid bestond over een onderdeel van uw verzoek. Naar aanleiding van dit telefoongesprek heeft u het verzoek verduidelijkt. Op 6 augustus 2019 heb ik u per e-mail geïnformeerd dat Staatsbosbeheer een gedeelte van uw Wob-verzoek, namelijk punt zes, ter verdere behandeling heeft doorgezonden aan het ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit. Staatsbosbeheer beschikt niet over deze documenten.

1. Uw Wob-verzoek

Het tijdstip van indiening van uw verzoek is bepalend voor de reikwijdte van het verzoek. Een Wob-verzoek kan nooit betrekking hebben op na dat verzoek vervaardigde documenten. Dit betekent dat documenten vervaardigd na 2 mei 2019, niet zijn meegenomen bij de behandeling van dit Wob-verzoek.

Uw Wob-verzoek heeft betrekking op de volgende documenten met betrekking tot de grote grazers in de Oostvaardersplassen en het Oostvaardersveld:

over de periode 1 januari 2018 tot en met 2 mei 2019

1. welke soorten bomen zijn gekapt en geplant;

over de periode 1 januari 2019 tot en met 2 mei 2019

2. alle interne en externe correspondentie met betrekking tot het in januari 2019

afgeschoten/geëuthanaseerde rund;

3. alle sectierapporten van runderen;

4. alle facturen van dierenarts [REDACTED] en [REDACTED];

5. alle Rendac facturen;

6. alle facturen van vergaderkosten, onkostenvergoedingen van alle deelnemers t.b.v. de ICMO1 en ICMO2 commissie;

over de periode 1 januari 2019 tot en met 2 mei 2019

7. alle sectierapporten, uitslagen bloedmonsters en mestonderzoeken van de hekrunderen en de konikpaarden.

over de periode 1 oktober 2018 tot en met 2 mei 2019

8. alle facturen van werkzaamheden derden;

9. alle facturen van plaatsen hekken en andere afscheidingen voor dieren;

over de periode 1 januari 2017 tot en met 2 mei 2019

10. alle documentatie (facturen, communicatie, subsidie etc.) omtrent de opnames en promotie van het televisieprogramma Klokhuis-Nationale Parken;

over de periode 1 januari 2018 tot en met 2 mei 2019

11. alle communicatie (telefoon-, WhatsApp-, sms- en e-mailgesprekken) tussen:

- Staatsbosbeheer (medewerkers) en Gedeputeerde Harold Hofstra;
- Staatsbosbeheer (medewerkers) en Ministerie van Economische Zaken;
- Staatsbosbeheer (medewerkers) en Carola Schouten (LNV);
- Staatsbosbeheer medewerkers en [REDACTED];
- Staatsbosbeheer medewerkers en Sylvo Thijsen;

2. Resultaten onderzoek

Ik heb uitgebreid onderzoek uitgevoerd of Staatsbosbeheer beschikt over de documenten waarop uw informatieverzoek onder de punten één tot en met negen betrekking heeft. Ik heb de betrokken collega's gevraagd naar alle documenten met betrekking tot uw verzoek, ook heb ik het (digitaal) archief van Staatsbosbeheer doorzocht. Naar aanleiding van dit onderzoek heb ik diverse documenten aangetroffen.

Met betrekking tot uw eerste punt, heb ik een overzicht van de aanplant van bomen in de Oostvaardersplassen over de periode 1 januari 2018 tot en met 1 juni 2018 aangetroffen, welke reeds openbaar is gemaakt bij de reactie op het informatieverzoek d.d. 18 oktober 2018. Daarnaast heb ik ten aanzien van dit punt vier documenten aangetroffen, die nog niet eerder openbaar gemaakt zijn. Het gaat om twee facturen, een beplantingslijst van de Oostvaardersplassen en een overzicht van de beschutting in de Oostvaardersplassen. Verder kan ik u met betrekking tot de gekapte bomen in de Oostvaardersplassen mededelen dat de bomen in de Oostvaardersplassen alleen incidenteel in het kader van de veiligheid worden gekapt.

Ten aanzien van uw tweede punt, zijn geen documenten aangetroffen. Er is geen hekrund afgeschoten dan wel geëuthanaseerd in de Oostvaardersplassen in januari 2019. Wel zijn er documenten aangetroffen ten aanzien van een afgeschoten hekrund op 26 februari 2019. Met betrekking tot dit afgeschoten hekrund, heb ik een rekening van de dierenarts en een rekening van Rendac aangetroffen, die reeds openbaar zijn gemaakt bij het besluit op uw Wob-verzoek d.d. 19 maart 2019.

Met betrekking tot uw derde punt, heb ik geen documenten aangetroffen. De reden hiervoor is dat er in deze periode geen heckrunderen voor sectie zijn aangeboden.

Ten aanzien van uw vierde punt, heb ik twee facturen van de dierenarts aangetroffen, die reeds openbaar gemaakt zijn bij het besluit op uw Wob-verzoek d.d. 19 maart 2019. Daarnaast heb ik vier facturen aangetroffen, die nog niet openbaar zijn gemaakt.

Ten aanzien van punt vijf van uw verzoek, heb ik twee facturen van Rendac aangetroffen.

Met betrekking tot punt zes, heb ik u op 6 augustus 2019 geïnformeerd dat dit gedeelte van uw Wob-verzoek is doorgezonden aan het ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit. Staatsbosbeheer beschikt niet over deze documenten.

Ten aanzien van punt zeven van uw verzoek, heb ik geen documenten aangetroffen. Er zijn in deze periode namelijk geen heckrunderen of konikpaarden voor sectie aangeboden. De enige (sectie)verslagen die over deze periode bestaan, zijn van edelherten. Deze zijn reeds openbaar gemaakt bij het Wob-besluit d.d. 24 mei 2019.

Met betrekking tot punt acht en negen van uw verzoek, heb ik een aantal facturen aangetroffen die reeds openbaar gemaakt zijn bij het Wob-besluit d.d. 5 april 2019. Bij dit Wob-besluit zijn de facturen van werkzaamheden in de Oostvaardersplassen door derden openbaar gemaakt tot en met 22 januari 2019. Daarnaast heb ik over de periode 23 januari 2019 tot en met 2 mei 2019 vijftien facturen en inkooporderbevestigingen aangetroffen, die nog niet eerder openbaar zijn gemaakt. Niet voor elke factuur treft u een inkooporderbevestiging aan, de reden hiervoor is dat sommige facturen gecombineerd zijn opgenomen in de inkooporderbevestiging. Ook heb ik een aantal termijnstaten aangetroffen, behorend bij deze facturen.

De Wob is niet van toepassing op reeds openbare documenten. Alle reeds openbaar gemaakte documenten kunt u raadplegen via www.staatsbosbeheer.nl/woboostvaardersplassen.

3. Overwegingen

3.1 Aanbestedingswet

De aangetroffen termijnstaten bevatten (financiële) gegevens over een aanbestedingsprocedure. De Aanbestedingswet (Aw) kent in artikel 2.57 een bijzondere openbaarmakingsregeling, die voorrang heeft op de algemene openbaarmakingsregeling in de Wob.¹ Op basis van dit artikel maakt de aanbestedende dienst geen informatie openbaar die hem door een ondernemer als vertrouwelijk is medegedeeld, of wanneer deze informatie gebruikt kan worden om de mededinging te vervalsen.

3.2 voorkomen van onevenredige benadeling

Een groot deel van de aangetroffen documenten bevat financiële gegevens van rechtspersonen. Omdat openbaarmaking van deze specifieke tarieven het betrokken bedrijf kan schaden in zijn concurrentiepositie,

¹ ECLI:NL:RVS:2013:88

waardoor het bedrijf onevenredig benadeeld kan worden ten opzichte van zijn concurrenten, weegt het belang van het bedrijf zwaarder dan het belang van openbaarmaking van deze tarieven. Deze gegevens worden daarom niet openbaar gemaakt op grond van artikel 10, lid 2 aanhef en sub g Wob. Totaalbedragen die niet herleidbaar zijn naar specifieke tarieven die bedrijven hanteren, worden wel openbaar gemaakt.

3.3 eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer

De documenten die betrekking hebben op uw verzoek, bevatten persoonsgegevens. Verstrekking van persoonsgegevens blijft op grond van artikel 10, lid 2 aanhef en sub e Wob achterwege wanneer het belang daarvan niet opweegt tegen het belang van de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer. Van openbaarmaking van persoonsgegevens zoals namen, handtekeningen, telefoonnummers en e-mailadressen wordt in lijn met vaste rechtspraak in beginsel afgezien.² Namen van personen die uit hoofde van hun functie in openbaarheid treden, worden wel openbaar gemaakt.

4. Deelbesluit

De door u gevraagde zaken vallen onder de reikwijdte van de Wob. Ik heb besloten om aan uw verzoek tegemoet te komen en de documenten (deels) openbaar te maken. In de bijlage bij dit besluit treft u 29 documenten, inclusief een overzicht aan. Voor de overzichtelijkheid heb ik de bijlagen genummerd, de nummers op de bijlagen corresponderen met de nummers op het overzicht van de bijlagen.

De bij de facturen van de Vertakking B.V. behorende termijnstaten, maak ik in zijn geheel niet openbaar. Voor de motivering, verwijs ik u naar de overweging onder 3.1. De in de bijgevoegde stukken vermelde persoonsgegevens en financiële gegevens die de economische belangen van rechtspersonen kunnen schaden heb ik (deels) onleesbaar gemaakt. Voor de motivering verwijs ik u naar de overwegingen onder 3.2 en 3.3. Per onleesbaar gemaakt onderdeel is zichtbaar op welke grond de informatie niet openbaar wordt gemaakt.

Omdat de door u verzochte informatie voor meer mensen interessant kan zijn, wordt dit besluit geanonimiseerd op de website van Staatsbosbeheer geplaatst onder www.staatsbosbeheer.nl/woboostvaardersplassen.

5. Rechtsmiddelen

Indien u het met dit besluit niet eens bent, kunt u binnen zes weken na verzending van dit besluit schriftelijk bezwaar maken. Ook een andere belanghebbende kan tegen dit besluit bezwaar maken. Het bezwaarschrift kan worden gezonden aan de Directeur Staatsbosbeheer, Postbus 2, 3800 AA Amersfoort. U wordt verzocht een afschrift van dit besluit bij het bezwaarschrift te voegen.

Een bezwaarschrift moet zijn ondertekend en bevat tenminste :

- Naam en adres van indiener;
- Dagtekening;
- Omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;
- De gronden waarop het bezwaar rust.

Het niet voldoen aan deze eisen kan leiden tot niet-ontvankelijkheid van het bezwaarschrift.

² ECLI:NL:RVS:2018:321

Als u nog vragen hebt dan kunt u contact opnemen met [REDACTED] via [REDACTED]@staatsbosbeheer.nl.

Met vriendelijke groet,
de directeur, namens deze,

[REDACTED]
ir. C. Lever MPA
divisiel directeur Grond & Gebouwen

Staatsbosbeheer Zaad en Plantsoen

Smalle Pad 5
 3811 MG Amersfoort
 Postbus 2
 3800 AA Amersfoort
 Telefoon : 030 - 69 26 262
 E-mail : 10.2.e Wob @staatsbosbeheer.nl
 KvK nr. : 30263544
 BTW-identificatienr. : 10.2.e Wob
 Banknummer : 10.2.e Wob
 IBAN nr. : 10.2.e Wob
 BIC : 10.2.e Wob
 Rabobank Zeist



BE Oostvaardersland BEC-101

T.a.v. 10.2.e Wob

Postbus 2

3800 AA AMERSFOORT

FACTUUR 20160367

Pagina : 1
 Datum : 31-05-2017
 Ordernr. : 2016217 / 2176

Hierbij ontvangt u, de factuur voor geleverd plantmateriaal ten behoeve van project: **Beschuttingsplaats Oostvaardersplassen Koeling UBW50163253**

aantal	soort	maat	herkomst	prijs/stuk in EUR	prijs totaal in EUR
5	Alnus glutinosa	8-10,W,VPL(AC) DH	NL: SI Sprang-Capelle-01 EG:NL 31/11-2002	10.2.g Wob	10.2.g Wob
20	Betula pendula	60-100,W,11(AM)	NL: SI Roerdalen-01 EG:NL 31/14-2513		
20	Carpinus betulus	60-100,W,12(AM)	NL: SI Valkenburg-01/-02/-04 EG:NL 31/13-2296		
5	Castanea sativa	200-250,W(RC) DH			
27	Castanea sativa	150-200,W,M.ST(RC)			
500	Crataegus monogyna	40CM,W,12,GESN.(AM)	NL: SI Amerongen-02 EG:NL 31/12-2072		
5	Fagus sylvatica	200+,W(AC) DH	NL: SI Ermelo-01 EG:NL 31/11-1999		
1	Koelingskosten	-- 1 palletbox, week 11 t/m 16			
500	Prunus spinosa	40CM,W,11,GESN.(AM)	NL: SI Brummen-01 EG:NL 31/14-2537		
5	Quercus robur	10-12,W,VPL,SN(RM) DH	NL: ZQ Bremerberg-01 EG:NL 31/10-1621		
500	Rosa (o) canina	40CM,W,11,GESN.(AC)	NL: SI Hardenberg-01 EG:NL 31/13-2442		
350	Rosa (o) corymbifera	40CM,W,111,GESN.(AM)	NL: SI Boxmeer-01 EG:NL 31/12-2089		
500	Rhamnus catharticus	40CM,W,11,GESN.(AC)	NL: SI Boxmeer-01 EG:NL 31/14-2541		
150	Rosa caesia	40CM,W,111,GESN.(AM) vervanger Rosa corymbifera	NL: SI Roggebotzand-01 nog niet gecertificeerd		
500	Rosa (o) rubiginosa	40CM,W,11,GESN.(AM)	NL: SI Roggebotzand-01 EG:NL 31/13-2272		
TRANSPORT				:	in EUR 2.683,70

Staatsbosbeheer Zaad en Plantsoen

Smalle Pad 5
3811 MG Amersfoort
Postbus 2
3800 AA Amersfoort
Telefoon : 030 - 69 26 262
E-mail : 10.2.e Wob @staatsbosbeheer.nl
KvK nr. : 30263544
BTW-identificatienr. : 10.2.e Wob
Banknummer : 10.2.e Wob
IBAN nr. : 10.2.e Wob
BIC : 10.2.e Wob
Rabobank Zeist



vervolg-FACTUUR

Ordernr. : 2016217 / 2176
Pagina : 2
Datum : 31-05-2017
Factuurnummer : 20160367

aantal	soort	maat	herkomst	prijs/stuk in EUR	prijs totaal in EUR
			TRANSPORT	:	in EUR 2.683,70
20	Ulmus laevis	80+,W,11(AM)	NL: SI Houten-01 EG:NL 31/15-2684	10.2.g Wob	10.2.g Wob
				Totaal	EUR 2.683,70
				Btw 0,00 %	0,00
				Totaal	EUR 2.683,70

Factuur te betalen voor 30-6-2017 onder vermelding van factuurnr.: 20160367

In de maataanduiding de status/herkomst uit de Rassenlijst voor Bomen weergegeven:

A=Autochtoon (SI); R= Rassenlijst (ZQ, T of S); O= Geen Rassenlijststatus

M=Geproduceerd conform maatschappelijk verantwoord inkopen Groenvoorzieningen versie 7-5-2015;

B= Biologisch geteeld(of in omschakeling) onder Skal 022289, NL-BIO-01; C=Conventioneel geteeld

Op al onze transacties zijn van toepassing de voorwaarden vastgelegd in de HBN 2008, gedeponeerd ter Griffie Arr. Rechtbank Den Haag en aan de achterzijde / laatste pagina vermelde afwijkingen.

Smalle Pad 5
3811 MG Amersfoort
Postbus 2
3800 AA Amersfoort
Telefoon : 030 - 69 26 262
E-mail : 10.2.e Wob @staatsbosbeheer.nl
KvK nr. : 30263544
BTW-identificatienr. : 10.2.e Wob
Banknummer : 10.2.e Wob
IBAN nr. : 10.2.e Wob
BIC : 10.2.e Wob
Rabobank Zeist



BE Oostvaardersplassen BEC-565
T.a.v. 10.2.e Wob
Postbus 2
3800 AA AMERSFOORT

FACTUUR 20180286

Pagina : 1
Datum : 29-03-2019
Ordernr. : 2018125 / 2176

Hierbij ontvangt u, de factuur voor geleverd plantmateriaal ten behoeve van project: **Driehoek bomen**

aantal	soort	maat	herkomst	prijs/stuk in EUR	prijs totaal in EUR
20	Acer pseudoplatanus	10-12,W,D+Z+SN(RC)	NL: ZQ Vaartbos-02 EG:NL 31/13-2381	10.2.g Wob	10.2.g Wob
100	Alnus glutinosa	10-12,W,VPL,DZ+SN(RC)	NL: SI Sprang-Capelle-01 EG:NL 31/14-2655		
20	Alnus incana	10-12,W,VPL,DZ,SN(OC)			
20	Betula pendula	10-12,W,D+Z+SN(RC)	NL: ZQ Urkerbos-01 EG:NL 31/14-2514		
10	Carpinus betulus	10-12,W,VPL,DZ+SN(RC)	D: 806-01 NRW D-05 004 1 0048 13		
25	Fagus sylvatica	10-12,W,D+Z+SN(RC)	NL: T Park 't Loo-03 EG:NL 31/11-1990		
100	Quercus robur	10-12,W,VPL,DZ+SN(RC)	NL: T Waalwijk-01 EG:NL 31/13-2345		
10	Robinia pseud. 'Nyrsegii'	10-12,W,VPL,DZ,SN(OC)			
10	Tilia cordata	10-12,W,VPL,DZ+SN(RC)	D: 823-01 N. Westdeutsches Tiefland D-05 004 1 0205 13		
10	Ulmus laevis	10-14,W,VPL,D+Z,SN(OC)			
Totaal				EUR	9.377,50
Btw 0,00 %					0,00
Totaal				EUR	9.377,50

Factuur te betalen voor 28-4-2019 onder vermelding van factuurnr.: 20180286

In de maataanduiding de status/herkomst uit de Rassenlijst voor Bomen weergegeven:

A=Autochtoon (SI); R= Rassenlijst (ZQ, T of S); O= Geen Rassenlijststatus

M=Geproduceerd conform maatschappelijk verantwoord inkopen Groenvoorzieningen versie 7-5-2015;

B= Biologisch geteeld(of in omschakeling) onder Skal 022289, NL-BIO-01; C=Conventioneel geteeld

Op al onze transacties zijn van toepassing de voorwaarden vastgelegd in de HBN 2008, gedeponeerd ter Griffie Arr. Rechtbank Den Haag en aan de achterzijde / laatste pagina vermelde afwijkingen.

Beplantingslijst Oostvaardersplassen						
			vj2019 OVB		vj2018 DH	
soort	maat		aantal st.			
			koeling		koeling	
Rhamnus cathartica	60-100		2500		1000	
Alnus glutinosa	80-100		200		50	
Corylus avelana	60-100		550		200	
Crataegus monogyna	60-100		3500			
Fagus sylvatica	80-100		100		20	
Fraxinus excelsior	50-80				0	
Prunus spinosa	60-100		3500		1000	
Quercus robur	60-100		200		40	
Rosa canina	60-100		2000		1000	
Rosa corymbifera	60-100		2000		1000	
Rosa rubiginosa	60-100		2000		1000	
Acer campestre	60-100		550		100	
Carpinus betulus	60-100		100		100	
Ulmus laevis	60-100		100		20	
Ulmus minor	60-100		100		0	
Betula pendula	60-100		100		200	
Crataegus monogyna	3j					
Rosa rubiginosa	3j					
	totaal		17500		5730	23230
Laanbomen			najaar 2018		najaar 2018	
Quercus robur	10-12					
Fagus sylvatica	10-12					
Alnus glutinosa	10-12					
Ulmus laevis	10-12					
Betula pendula	10-12					
Tilia cordata	10-12					
Acer pseudoplatanus	10-12					
Robinia pseudoacacia	10-12					
	Totaal					



Staatsbosbeheer regio Oost
T.a.v. BEC ; 101
Postbus 2
3500 AA Amersfoort

10.2.e Wob

telefoon; 10.2.e Wob
dierenartsluten@gmail.com

Factuur

Factuurnummer :2019113
Ons BTW nummer 10.2.e Wob

Datum: 17-05-2019

Aantal Omschrijving	Bruto prijs	Netto bedrag
5,00 Uurtarief wildlife dierenarts op 17-04-2019 Visite Oostvaardersplassen te Lelystad. Controle gezondheid van grote grazers en scoren BCS Heckrunderen met verslaglegging.	10.2.g Wob	10.2.g Wob
5,00 Uurtarief wildlife dierenarts op 13-05-2019 Visite Oostvaardersplassen te Lelystad. Controle gezondheid van grote grazers en scoren BCS Heckrunderen met verslaglegging.	10.2.g Wob	10.2.g Wob
Subtotaal		1.750,00
BTW 21% over EUR 1.750,00		367,50
Te betalen		EUR 2.117,50

Betaling binnen 15 dagen na factuurdatum onder vermelding van het factuurnummer.

IBAN; 10.2.e Wob
BIC; 10.2.e Wob

BTW nummer; 10.2.e Wob
K.v.K.; 50909304



Staatsbosbeheer regio Oost
T.a.v. BEC ; 101
Postbus 2
3500 AA Amersfoort

10.2.e Wob
telefoon; [redacted]
dierenartsluten@gmail.com

Factuur

Factuurnummer :2019101
Ons BTW nummer 10.2.e Wob

Datum: 28-02-2019

Aantal Omschrijving	Bruto prijs	Netto bedrag
5,00 Uurtarief wildlife dierenarts Visite Oostvaardersplassen te Lelystad op 2 jan. 2019 Controle grote grazers en monitoren BCS van de Heckrunderen met verslaglegging.	[redacted]	[redacted]
5,50 Uurtarief wildlife dierenarts Visite Oostvaardersplassen te Lelystad op 25 jan. 2019 Controle grote grazers en monitoren BCS van de Heckrunderen met verslaglegging.	[redacted]	[redacted]
5,00 Uurtarief wildlife dierenarts Visite Oostvaardersplassen te Lelystad op 11 febr. 2019 Controle grote grazers en monitoren BCS van de Heckrunderen met verslaglegging.	10.2.g Wob	10.2.g Wob
5,50 Uurtarief wildlife dierenarts Visite Oostvaardersplassen te Lelystad op 26 febr. 2019 Controle grote grazers en monitoren BCS van de Heckrunderen met verslaglegging.	10.2.g Wob	10.2.g Wob
Subtotaal		3.675,00
BTW 21% over EUR 3.675,00		771,75
Te betalen		EUR 4.446.75

Betaling binnen 15 dagen na factuurdatum onder vermelding van het factuurnummer.

10.2.e Wob
10.2.e Wob

BTW nummer; 10.2.e Wob
K.v.K.; 50909304

Staatsbosbeheer

10.2.e Wob

Postbus 2

3800 AA Amersfoort

FACTUUR

factuurdatum : 30-04-2019

factuurnummer : S-2019-0397

datum	beschrijving	aantal	prijs	korting	bedrag	btw
Herkauwer Oostvaardersplassen BEC 565						
03-04-2019	Visite	1	€ 10.2.g Wob	€	10.2.g Wob	21%
03-04-2019	Tijd, ronde conditiescores runderen OVP, Koniks OVV 13.00-16.15	205	€	€	10.2.g Wob	21%
04-04-2019	Visite	1	€	€		21%
04-04-2019	Tijd, voorbereiding en overleg ivm transport Koniks naar Wit Rusland. 45	200	€	€		21%
06-04-2019	Visite (weekend)	1	€	€		21%
06-04-2019	Tijd weekend, schuursessie incl voorbereiding. 12.30-17.15	285	€	€		21%
14-04-2019	Tijd, voorbereiden actie Wit Rusland en rapport Hegen	120	€	€		21%
15-04-2019	Tijd, telefonisch overleg met kuddebeheerster en verslaglegging merrie OVV	20	€	€		21%
15-04-2019	Visite (nagebeld)	1	€	€		21%
15-04-2019	Tijd, onderzoek en advies jong Heckrund kalf en kort overleg op kantoor	60	€	€		21%
15-04-2019	Injectie	3	€	€ 10.2.g Wob	€	21%
15-04-2019	ml spierversterker (Biodyl)	6	€	€		21%
15-04-2019	ml ontstekingsremmer (Rapidexon)	2	€	€		21%
15-04-2019	Albipen per ml	8	€	€		21%
17-04-2019	Visite	1	€	€		21%

17-04-2019	Tijd, ronde door OVV Noordelijk en Zuidelijk gedeelte, check konikspaarden incl veulens en "schrale"merrie, merrie met haematoom. Ronde door OVP voor conditiescore Heck runderen en monitoring herten en koniks. Check heck rund kalfje.	240	€	10.2.g Wob	€	10.2.g Wob	21%
18-04-2019	Tijd, voorbereiden export en exportdocumentatie	60	€		€		21%
21-04-2019	Tijd weekend, voorbereiden export wit-rusland	60	€		€	10.2.g Wob	21%
25-04-2019	Visite (nagebeld)	1	€		€		21%
25-04-2019	Minuten werk dierenarts	40	€		€		21%
25-04-2019	Butox Protect 7,5 mg/ml PO 1 liter	1	€		€		9%
28-04-2019	Visite (weekend), koniksveulen met wond	1	€		€		21%
28-04-2019	Tijd weekend, onderzoek en behandeling koniksveulen	55	€		€		21%
28-04-2019	Injectie	2	€		€		21%
28-04-2019	ml ontstekingsremmer/pijnstiller (Cronyxin)	1	€		€		21%
28-04-2019	Albipen per ml	8	€		€		21%
Paard Horsterwold, Koniks, BEC 566							
11-04-2019	Visite (nagebeld)	1	€		€		21%
11-04-2019	Tijd, onderzoek en advies en euthanasie ivm dierenwelzijn acuut zeer slecht, apathisch en niet levensvatbaar veulen	15	€		€		21%
11-04-2019	Injectie	1	€		€		21%
11-04-2019	Euthasol 500 mg/ml opl. pro inj. 250ml *	20	€		€		21%
26-04-2019	Visite (spoed)	1	€	€	10.2.g Wob	€	21%
26-04-2019	Minuten werk dierenarts	30	€	€	10.2.g Wob	€	21%
26-04-2019	Injectie	1	€		€		21%
26-04-2019	Euthasol 500 mg/ml opl. pro inj. 250ml *	10	€		€		21%
			subtotaal ex btw	€	88,99	€	3.976,77



Bronsweg 32
8222 RB Lelystad
T: 0320-214331

btw 21% van € 3.917,77 : € 822,73

btw 9% van € 59,00 : € 5,31

te betalen bedrag € 4.804,81

Gaarne betalingen binnen 14 dagen



Staatsbosbeheer regio Oost
T.a.v. BEC ; 101
Postbus 2
3500 AA Amersfoort

10.2.e Wob
telefoon; [redacted]
dierenartsluten@gmail.com

Factuur

Factuurnummer :2019110
Ons BTW nummer 10.2.e Wob

Datum: 07-04-2019

Aantal Omschrijving	Bruto prijs	Netto bedrag
4,50 Uurtarief wildlife dierenarts op 18 maart 2019 Visite Oostvaardersplassen te Lelystad Controle grote grazers en scoren BCS Heckrunderen met verslaglegging.	[redacted]	[redacted]
5,00 Uurtarief wildlife dierenarts op 3 april 2019 Visite Oostvaardersplassen te Lelystad Controle grote grazers en scoren BCS Heckrunderen met verslaglegging.	[redacted]	[redacted]
	Subtotaal	1.662,50
	BTW 21% over EUR 1.662,50	349,13
	Te betalen	EUR 2.011,63

Betaling binnen 15 dagen na factuurdatum onder vermelding van het factuurnummer.

IBAN; 10.2.e Wob
BIC; 10.2.e Wob

BTW nummer; 10.2.e Wob
K.v.K.; 50909304

FACTUUR KADAVERS

STAATSBOSBEHEER (ABW-373248)
BEC 254 + BEC 101/255
POSTBUS 2
3800 AA AMERSFOORT



Rendac Son B.V.

Kanaaldijk Noord 20-21
NL-5691 NM Son
P.O. Box 9
NL-5690 AA Son

T +31 (0)900 9221
F +31 (0)499 36 45 80
rendac.com

Klantnummer	79051515
Meldnummer	2308597
Factuurnummer	19023762
Factuurdatum	11-01-2019
Vervaldatum	10-02-2019
Afrekentijdvak	01-10-2018 t/m 31-12-2018

Hierbij brengen wij u de wettelijke tarieven in rekening over de periode 01-10-2018 t/m 31-12-2018 voor het ophalen en verwerken van kadavers en vatenmateriaal tot eindproducten (diermeel en dierlijk vet) die worden verkocht.

Omschrijving	€ Bedrag
Verwerkingskosten en verkoopopbrengsten	60,79
Kosten Erfabonnement	4,70
Ophaalkosten	56,91
Totaal factuurbedrag excl. BTW (zie specificatie onder het ophaaloverzicht)	122,40
BTW 21 %	25,69
Totaalbedrag te voldoen	148,09

Bezwaren tegen deze factuur kunnen, uitsluitend schriftelijk binnen 2 weken na dagtekening van deze factuur, worden ingediend bij Rendac Son B.V., Postbus 9, 5690 AA, Son of per e-mail aan facturatiekadavers@rendac.com.

Voor meer informatie verwijzen wij naar de bijlagen, of naar www.rendac.nl.

Gefleuve het verschuldigde bedrag binnen 30 dagen na factuurdatum over te maken op rekeningnummer **10.2.e Wob**, t.n.v. Rendac Son B.V. SON EN BREUGEL onder vermelding van omschrijving 19023762 / 79051515.

Registered: 170.66.640

10.2.e Wob

OPHAALOVERZICHT KADAVERS

Klantnummer 79051515
Meldnummer 2308597
Naam STAATSBOSBEHEER (ABW-373248)
Adres POSTBUS 2
Postcode / woonplaats 3800 AA AMERSFOORT

Laad- plaats	Ophaal- datum	Dier- code	Dier- soort	Gemelde kadavers	Opgehaalde kadavers	Opgehaalde vaten	Aantal ophalingen	Aantal erf- ophalingen	Oor- nummer	Geboorte- datum
01	15-10-2018	51	Paard	1	1		1	1		
01	09-11-2018	51	Paard	1	1		1			
03	12-10-2018	22	Kalf < 1 Jaar	1	1		1	1	AID2913	01-01-18
					3		3	2		

SPECIFICATIE

Dier- code	Dier- soort	opgehaald aantal	€ Tarief	Bedrag in € (excl. BTW)
22	Kalf < 1 Jaar	1	4,41	4,41
51	Paard	2	28,19	56,38
Totale verwerkingskosten en verkoopopbrengsten				60,79
Aantal erfabonnement				4,70
Aantal stops standaardtarief				56,91
Factuurbedrag excl. BTW				122,40
Factuurbedrag incl. BTW				148,09

FACTUUR KADAVERS

STAATSBOSBEHEER (ABW-373248)
BEC 254 + BEC 101/255
POSTBUS 2
3800 AA AMERSFOORT



Rendac Son B.V.

Kanaaldijk Noord 20-21
NL-5691 NM Son
P.O. Box 9
NL-5690 AA Son

T +31 (0)900 9221
F +31 (0)499 36 45 80
rendac.com

Klantnummer	79051515
Meldnummer	2308597
Factuurnummer	19055806
Factuurdatum	12-04-2019
Vervaldatum	12-05-2019
Afrekentijdvak	01-01-2019 t/m 31-03-2019

Hierbij brengen wij u de wettelijke tarieven in rekening over de periode 01-01-2019 t/m 31-03-2019 voor het ophalen en verwerken van kadavers en vatenmateriaal tot eindproducten (diermeel en dierlijk vet) die worden verkocht.

Omschrijving	€ Bedrag
Verwerkingskosten en verkoopopbrengsten	6,39
Ophaalkosten	20,56
Totaal factuurbedrag excl. BTW (zie specificatie onder het ophaaloverzicht)	26,95
BTW 21 %	5,66
Totaalbedrag te voldoen	32,61

Bezwaren tegen deze factuur kunnen, uitsluitend schriftelijk binnen 2 weken na dagtekening van deze factuur, worden ingediend bij Rendac Son B.V., Postbus 9, 5690 AA, Son of per e-mail aan facturatiekadavers@rendac.com.

Voor meer informatie verwijzen wij naar de bijlagen, of naar www.rendac.nl.

Gelieve het verschuldigde bedrag binnen 30 dagen na factuurdatum over te maken op rekeningnummer **10.2.e Wob**, t.n.v. Rendac Son B.V. SON EN BREUGEL onder vermelding van omschrijving 19055806 / 79051515.

Registered: 170.66.640

OPHAALOVERZICHT KADAVERS

Klantnummer 79051515
Meldnummer 2308597
Naam STAATSBOSBEHEER (ABW-373248)
Adres POSTBUS 2
Postcode / woonplaats 3800 AA AMERSFOORT

Laad- plaats	Ophaal- datum	Dier- code	Dier- soort	Gemelde kadavers	Opgehaalde kadavers	Opgehaalde vaten	Aantal ophalingen	Aantal erf- ophalingen	Oor- nummer	Geboorte- datum
01	01-03-2019	22	Kalf < 1 Jaar	1	1		1		AID 3283	01-12-18
					1		1			

SPECIFICATIE

Dier- code	Dier- soort	opgehaald aantal	€ Tarief	Bedrag in € (excl. BTW)
22	Kalf < 1 Jaar	1	6,39	6,39
Totale verwerkingskosten en verkoopopbrengsten				6,39
Aantal stops standaardtarief				20,56
Factuurbedrag excl. BTW				26,95
Factuurbedrag incl. BTW				32,61



Staatsbosbeheer
Postbus 2
3800AA Amersfoort
digitale.facturen@staatsbosbeheer.nl

Binnendyk 73
9256 HL Ryptsjerk

Tel.nr: 0511-431331
Fax nr: 0511-431722

10.2.e Wob

KvK nr: 61129569

BTW nr: 10.2.e Wob

Factuur

Datum : 18 april 2019
Factuurnummer : 20190055
Debiteurennr. : 010
Inkoopordernummer

Geachte mevrouw, mijnheer,

Omschrijving	Totaal
Raamcontract bosverjonging Project bosverjonging in de Provincie flevoland	
Termijn 7 Beschutting Oostvaardersplassen inkooporder: UBW50179172	
Termijn 7	€ 4.192,12
	€ 4.192,12
21% BTW € 4.192,12	€ 880,35
T o t a a l	€ 5.072,47

Wij verzoeken u dit bedrag binnen 8 dagen aan ons over te maken o.v.v. het factuur- en debiteurennummer

Uw betaling graag naar: 10.2.e Wob t.n.v. de Vertakking BV

Met vriendelijke groet,

de Vertakking
10.2.e Wob

RAW0009

Staatsbosbeheer Contractnr. BF1053-100-100-K001
 Raamcontract bosverjonging in de provincie Flevoland 2017-2019
 Royal Haskoning DHV

Project Beschutting Oostvaardersplassen

Termijn 7 week 14

Bestek postnr.	Omschrijving	Eenhei d	resultaats verplichti ng	Prijs per eenheid €	Totaal bedrag €
0	ALGEMEEN				
110	<u>Aanwijzing verstrekken deelopdrachten</u>				
111	<u>Onwerkbaar weer</u>				
112	<u>Aan- en afvoer materieel, reistijd en reiskosten</u>				
113	<u>Bosplantsoen en staken</u>				
114	<u>Plantmachines en plantpennen</u>				
1	<u>VOORBEREIDING</u>				
1111	<u>Werkvoorbereiding, éénmalig</u>				
111110	Opstellen V&G-plan uitvoeringsfase	keer	0,00 F	10.2.g Wob	10.2.g Wob
111130	Opstellen werkplannen	keer	0,00 F		
1112	<u>Werkvoorbereiding, doorlopend</u>				
111210	Opstellen tijdschema	keer	0,00 F		
111220	V&G-coördinatie	keer	0,00 F		
111230	Uitvoeringscoördinatie	keer	0,00 F		
111240	Opstellen weekrapporten	keer	1,00 F		
111250	Doen Klic-graafmeldingen	st	0,00 F		
1115	<u>Startbesprekingen deelopdrachten</u>				
111510	Startbespreking deelopdracht met alle personeel	keer	0,00 F		
2	ASSISTENTIE PLANTWERK				
21	Assistentie plantwerk bosplantsoen				
2111	<u>Materieel incl. bediening</u>				
211110	T.b.s. tractor incl. bediening met plantmachine	uur	16,00 F		
211120	T.b.s. tractor incl. bediening (tbv plantmachine)	uur	16,00 F		
2112	<u>Personeel</u>				
211210	T.b.s. werknemer (VMBO-groen)	uur	0,00 F		
22	Assistentie plantwerk ihkv essentaksterfte				
2211	<u>Materieel incl. bediening</u>				
221110	T.b.s. tractor incl. bediening tbv hydr. Boor	uur	0,00 F		
2212	<u>Personeel</u>				

221210	T.b.s. werknemer (VMBO-groen)	uur	64,00	F	10.2.g Wob	10.2.g Wob
3	ASSISTENTIE PLANTWERK STAKEN					
<u>3111</u>	<u>Materieel</u>					
311110	T.b.s. rupskraan met plantpen en dichte bak incl bed	uur	8,00	F		
311120	T.b.s. rupskraan met hydraulische boor incl bed	uur	0,00	F		
311130	T.b.s. tractor met platte wagen incl bed	uur	0,00	F		
311140	T.b.s. tractor tbv platte wagen incl bed	uur	0,00	F		
<u>3112</u>	<u>Personeel</u>					
311210	T.b.s. werknemer (VMBO-groen)	uur	0,00	F		
4	ASSISTENTIE BEHEER EN ONDERHOUD					
<u>4111</u>	<u>Materieel</u>					
411110	T.b.s. smalspoortractor met klepelmaaier	uur	0,00	F		
5	ASSISTENTIE HERSTEL WEGEN EN BOSPADEN					
<u>5111</u>	<u>Materieel</u>					
511110	T.b.s. tractor met cultivator	uur	0,00	F		
511120	T.b.s. tractor met rotorkopeg	uur	0,00	F		
511130	T.b.s. tractor met zaaimachine	uur	0,00	F		
511140	T.b.s. wiellader met puinbak	uur	0,00	F		
<u>5113</u>	<u>Overig</u>					
511310	Leveren betongranulaat	ton	0,00	F		
6	VERPLAATSING MATERIEEL TUSSEN WERKLOCATIES					
611110	T.b.s. vrachtauto t.b.v. verplaatsing materieel	uur	0,00	F		
7	OVERIGE ASSISTENTIE T.B.V. BIJKOMEND WERK					
<u>7111</u>	<u>Materieel</u>					
711120	T.b.s. tractor met rolbezem	uur	0,00	F		
711130	T.b.s. tractor met hydr. Stobbenfrees	uur	0,00	F		
<u>7112</u>	<u>Personeel</u>					
711210	T.b.s. gediplomeerde werknemer met bosmaaier	uur	0,00	F		
711220	T.b.s. gediplomeerde werknemer met motorzaag	uur	0,00	F		
<u>7113</u>	<u>Overig</u>					
711310	T.b.s. zespersoons schaftwagen	uur	0,00	F		
8	Social Return On Investment					
<u>8112</u>	<u>Medewerkers SROI</u>					
811210	T.b.s. medewerkers SROI	uur	0,00	F		
	SUBTOTAAL					€ 3.831,00

9	STAARTPOSTEN					
91	Korting				10.2.g Wob	10.2.g Wob
918870	Korting	EUR	€ 0,00	N		
92	Uitvoeringskosten					
929990	Uitvoeringskosten 4%	EUR	€ 0,00	N		
93	Algemene kosten					
939990	Algemene kosten 3%	EUR	€ 0,00	N		
94	Winst en risico					
949990	Winst en risico 2%	EUR	€ 0,00	N		
96	Bijdragen					
960010	Bijdrage RAW-systematiek (0,15 %)	EUR	€ 0,00	N		
	Aannemingsom omzetbelasting niet inbegrepen					€ 4.192,12
	De Vertakking BV					
	Ryptsjerk					

Inkooporderbevestiging

De Vertakking BV
Binnendijk 73
9256 HL Ryptsjerk



Leveringsadres Kitsweg 1

Inkoopordernummer UBW50179172
Leverdatum 18-04-2019
Kenmerk offerte Termijn 7 Beschutting
Oostvaardersplassen

Deze inkooporderbevestiging betekent de aanvaarding van uw aanbod zoals weergegeven in uw offerte c.q. aanbieding betreffende onderstaande prestaties/werkzaamheden. Op deze opdracht zijn de algemene inkoopvoorwaarden van Staatsbosbeheer van toepassing. De inkoopvoorwaarden zijn te raadplegen op www.staatsbosbeheer.nl/algemene-voorwaarden.

Omschrijving	Bedrag (excl. Btw)
Terreininrichting/-onderhoud Termijn 4 Beschutting Oostvaardersplassen	4.192,12
Totaal (EUR)	4.192,12

De factuur onder vermelding van bovenstaand inkoopordernummer dient u bij voorkeur digitaal te sturen naar het e-mailadres digitale.facturen@staatsbosbeheer.nl of anders te adresseren aan:
Staatsbosbeheer | Postbus 2 | 3800 AA Amersfoort
BTW-nummer 10.2.e Wob | K.v.K. 30263544

Voor nadere informatie kunt u contact opnemen met 10.2.e Wob, e-mail 10.2.e Wob@staatsbosbeheer.nl.



Staatsbosbeheer
Postbus 2
3800AA Amersfoort
digitale.facturen@staatsbosbeheer.nl

Binnendyk 73
9256 HL Ryptsjerk

Tel.nr: 0511-431331
Fax nr: 0511-431722

10.2.e Wob

KvK nr: 61129569
BTW nr: 10.2.e Wob

Factuur

Datum : 29 april 2019
Factuurnummer : 20190058
Debiteurennr. : 010
Inkoopordernummer

Geachte mevrouw, mijnheer,

Omschrijving	Totaal
Raamcontract bosverjonging Project bosverjonging in de Provincie flevoland	
Termijn 8 Beschutting Oostvaardersplassen inkooporder: UBW50179308	
Termijn 8	€ 1.493,67
	€ 1.493,67
21% BTW € 1.493,67	€ 313,67
T o t a a l	€ 1.807,34

Wij verzoeken u dit bedrag binnen 8 dagen aan ons over te maken o.v.v. het factuur- en debiteurennummer

Uw betaling graag naar: 10.2.e Wob t.n.v. de Vertakking BV

Met vriendelijke groet,

de Vertakking
10.2.e Wob

RAW0009

Staatsbosbeheer Contractnr. BF1053-100-100-K001
Raamcontract bosverjonging in de provincie Flevoland 2017-2019
Royal Haskoning DHV

Project Beschutting Oostvaardersplassen
Termijn 8 week 16

Bestek postnr.	Omschrijving	Eenhei d	resultaats verplichti ng	Prijs per eenheid €	Totaal bedrag €
0	ALGEMEEN				
110	<u>Aanwijzing verstrekken deelopdrachten</u>				
111	<u>Onwerkbaar weer</u>				
112	<u>Aan- en afvoer materieel, reistijd en reiskosten</u>				
113	<u>Bosplantsoen en staken</u>				
114	<u>Plantmachines en plantpennen</u>				
1	VOORBEREIDING				
1111	<u>Werkvoorbereiding, éénmalig</u>				
111110	Opstellen V&G-plan uitvoeringsfase	keer	0,00 F	10.2.g Wob	10.2.g Wob
111130	Opstellen werkplannen	keer	0,00 F		
1112	<u>Werkvoorbereiding, doorlopend</u>				
111210	Opstellen tijdschema	keer	0,00 F		
111220	V&G-coördinatie	keer	0,00 F		
111230	Uitvoeringscoördinatie	keer	0,00 F		
111240	Opstellen weekrapporten	keer	1,00 F		
111250	Doen Klic-graafmeldingen	st	0,00 F		
1115	<u>Startbesprekingen deelopdrachten</u>				
111510	Startbespreking deelopdracht met alle personeel	keer	0,00 F		
2	ASSISTENTIE PLANTWERK				
21	Assistentie plantwerk bosplantsoen				
2111	<u>Materieel incl. bediening</u>				
211110	T.b.s. tractor incl. bediening met plantmachine	uur	0,00 F		
211120	T.b.s. tractor incl. bediening (tbv plantmachine)	uur	0,00 F		
2112	<u>Personeel</u>				
211210	T.b.s. werknemer (VMBO-groen)	uur	0,00 F		
22	Assistentie plantwerk ihkv essentaksterfte				
2211	<u>Materieel incl. bediening</u>				
221110	T.b.s. tractor incl. bediening tbv hydr. Boor	uur	0,00 F		
2212	<u>Personeel</u>				

221210	T.b.s. werknemer (VMBO-groen)	uur	0,00	F	10.2.g Wob	10.2.g Wob
3	ASSISTENTIE PLANTWERK STAKEN					
<u>3111</u>	<u>Materieel</u>					
311110	T.b.s. rupskraan met plantpen en dichte bak incl bed	uur	0,00	F		
311120	T.b.s. rupskraan met hydraulische boor incl bed	uur	0,00	F		
311130	T.b.s. tractor met platte wagen incl bed	uur	0,00	F		
311140	T.b.s. tractor tbv platte wagen incl bed	uur	0,00	F		
<u>3112</u>	<u>Personeel</u>					
311210	T.b.s. werknemer (VMBO-groen)	uur	0,00	F		
4	ASSISTENTIE BEHEER EN ONDERHOUD					
<u>4111</u>	<u>Materieel</u>					
411110	T.b.s. smalspoortractor met klepelmaaier	uur	0,00	F		
5	ASSISTENTIE HERSTEL WEGEN EN BOSPADEN					
<u>5111</u>	<u>Materieel</u>					
511110	T.b.s. tractor met cultivator	uur	0,00	F		
511120	T.b.s. tractor met rotorkopeg	uur	0,00	F		
511130	T.b.s. tractor met zaaimachine	uur	0,00	F		
511140	T.b.s. wiellader met puinbak	uur	0,00	F		
<u>5113</u>	<u>Overig</u>					
511310	Leveren betonggranulaat	ton	0,00	F		
6	VERPLAATSING MATERIEEL TUSSEN WERKLOCATIES					
611110	T.b.s. vrachtauto t.b.v. verplaatsing materieel	uur	15,00	F		
7	OVERIGE ASSISTENTIE T.B.V. BIJKOMEND WERK					
<u>7111</u>	<u>Materieel</u>					
711120	T.b.s. tractor met rolbezem	uur	0,00	F		
711130	T.b.s. tractor met hydr. Stobbenfrees	uur	0,00	F		
<u>7112</u>	<u>Personeel</u>					
711210	T.b.s. gediplomeerde werknemer met bosmaaier	uur	0,00	F		
711220	T.b.s. gediplomeerde werknemer met motorzaag	uur	0,00	F		
<u>7113</u>	<u>Overig</u>					
711310	T.b.s. zespersoons schaftwagen	uur	0,00	F		
8	Social Return On Investment					
<u>8112</u>	<u>Medewerkers SROI</u>					
811210	T.b.s. medewerkers SROI	uur	0,00	F		
	SUBTOTAAL					€ 1.365,00

9	STAARTPOSTEN					
91	Korting					
918870	Korting	EUR	€ 0,00	N	10.2.g Wob	10.2.g Wob
92	Uitvoeringskosten					
929990	Uitvoeringskosten 4%	EUR	€ 0,00	N		
93	Algemene kosten					
939990	Algemene kosten 3%	EUR	€ 0,00	N		
94	Winst en risico					
949990	Winst en risico 2%	EUR	€ 0,00	N		
96	Bijdragen					
960010	Bijdrage RAW-systematiek (0,15 %)	EUR	€ 0,00	N		
Aannemingsom omzetbelasting niet inbegrepen						€ 1.493,67

De Vertakking BV
Ryptsjerk

Akkoord: 29-4-2014

10.2.e Wob

Inkooporderbevestiging

De Vertakking BV
Binnendijk 73
9256 HL Ryptsjerk



Leveringsadres Kitsweg 1 Ovp

Inkoopordernummer UBW50179308
Leverdatum 29-04-2019

Deze inkooporderbevestiging betekent de aanvaarding van uw aanbod zoals weergegeven in uw offerte c.q. aanbieding betreffende onderstaande prestaties/werkzaamheden. Op deze opdracht zijn de algemene inkoopvoorwaarden van Staatsbosbeheer van toepassing. De inkoopvoorwaarden zijn te raadplegen op www.staatsbosbeheer.nl/algemene-voorwaarden.

Omschrijving	Bedrag (excl. Btw)
Terreininrichting/-onderhoud Termijn staat 8 vertakking	1.493,67
Totaal (EUR)	1.493,67

De factuur onder vermelding van bovenstaand inkoopordernummer dient u bij voorkeur digitaal te sturen naar het e-mailadres digitale.facturen@staatsbosbeheer.nl of anders te adresseren aan:
Staatsbosbeheer | Postbus 2 | 3800 AA Amersfoort
BTW-nummer NL806511588B01 | K.v.K. 30263544

Voor nadere informatie kunt u contact opnemen met **10.2.e Wob**, e-mail 10.2.e Wob@staatsbosbeheer.nl.



Staatsbosbeheer
Postbus 2
3800AA Amersfoort
digitale.facturen@staatsbosbeheer.nl
t.a.v. **10.2.e Wob**

Binnendyk 73
9256 HL Ryptsjerk

Tel.nr: 0511-431331
Fax nr: 0511-431722

10.2.e Wob

KvK nr: 61129569
BTW nr: **10.2.e Wob**

Factuur

Datum 10-apr-19
Factuurnummer : 20190047
Debiteurennr. : 010
Inkoopordernummer

Geachte mevrouw, mijnheer,

Omschrijving	Totaal
Rasterwerkzaamheden Oostvaardersplassen en trekweggebied	
Besteksnummer: 094-2019-001	
Kenmerk: D2018 4643	
Ovp raster beschutting	
Inkooporder: UBW50177442	
Inkooporder: UBW50177441	
Inkooporder: UBW50177432	
Termijnstaat 8	
termijn 8	€ 60.155,56
	€ 60.155,56
21% BTW € 60.155,56	€ 12.632,67
T o t a a l	€ 72.788,23

Wij verzoeken u dit bedrag binnen 8 dagen aan ons over te maken o.v.v. het factuur- en debiteurennummer

Uw betaling graag naar: **10.2.e Wob** t.n.v. de Vertakking BV

Met vriendelijke groet,

de Vertakking
10.2.e Wob



Staatsbosbeheer
Postbus 2
3800AA Amersfoort
digitale.facturen@staatsbosbeheer.nl
t.a.v. **10.2.e Wob**

Binnendyk 73
9256 HL Ryptsjerk

Tel.nr: 0511-431331
Fax nr: 0511-431722

10.2.e Wob

KvK nr: 61129569
BTW nr: **10.2.e Wob**

Factuur

Datum 21-mrt-19
Factuurnummer : 20190042
Debiteurennr. : 010
Inkoopordernummer

Geachte mevrouw, mijnheer,

Omschrijving	Totaal
Rasterwerkzaamheden Oostvaardersplassen en trekweggebied	
Besteksnummer: 094-2019-001	
Kenmerk: D2018 4643	
Ovp raster beschutting	
Inkooporder: UBW50177442	
Inkooporder: UBW50177441	
Inkooporder: UBW50177432	
Termijnstaat 7	
termijn 7	€ 58.499,79
	€ 58.499,79
21% BTW € 58.499,79	€ 12.284,96
T o t a a l	€ 70.784,75

Wij verzoeken u dit bedrag binnen 8 dagen aan ons over te maken o.v.v. het factuur- en debiteurennummer

Uw betaling graag naar: **10.2.e Wob** t.n.v. de Vertakking BV

Met vriendelijke groet,

de Vertakking
10.2.e Wob



Staatsbosbeheer
Postbus 2
3800AA Amersfoort
digitale.facturen@staatsbosbeheer.nl
t.a.v. 10.2.e Wob

Binnendyk 73
9256 HL Ryptsjerk

Tel.nr: 0511-431331
Fax nr: 0511-431722

10.2.e Wob

KvK nr: 61129569
BTW nr: 10.2.e Wob

Factuur

Datum 7-mrt-19
Factuurnummer : 20190038
Debiteurennr. : 010
Inkoopordernummer

Geachte mevrouw, mijnheer,

Omschrijving	Totaal
Rasterwerkzaamheden Oostvaardersplassen en trekweggebied	
Besteksnummer: 094-2019-001	
Kenmerk: D2018 4643	
Ovp raster beschutting	
Inkooporder: UBW50177442	
Inkooporder: UBW50177441	
Inkooporder: UBW50177432	
Termijnstaat 6	
termijn 6	€ 27.284,12
	€ 27.284,12
21% BTW € 27.284,12	€ 5.729,67
T o t a a l	€ 33.013,79

Wij verzoeken u dit bedrag binnen 8 dagen aan ons over te maken o.v.v. het factuur- en debiteurennummer

Uw betaling graag naar: 10.2.e Wob t.n.v. de Vertakking BV

Met vriendelijke groet,

de Vertakking
10.2.e Wob



Staatsbosbeheer
Postbus 2
3800AA Amersfoort
digitale.facturen@staatsbosbeheer.nl
t.a.v. **10.2.e Wob**

Binnendyk 73
9256 HL Ryptsjerk

Tel.nr: 0511-431331
Fax nr: 0511-431722

10.2.e Wob

KvK nr: 61129569
BTW nr: **10.2.e Wob**

Factuur

Datum 27-feb-19
Factuurnummer : 20190032
Debiteurennr. : 010
Inkoopordernummer

Geachte mevrouw, mijnheer,

Omschrijving	Totaal
Rasterwerkzaamheden Oostvaardersplassen en trekweggebied	
Besteksnummer: 094-2019-001	
Kenmerk: D2018 4643	
Ovp raster beschutting	
Inkooporder: UBW50177442	
Inkooporder: UBW50177441	
Inkooporder: UBW50177432	
Termijnstaat 5	
termijn 5	€ 36.429,31
	€ 36.429,31
21% BTW € 36.429,31	€ 7.650,16
T o t a a l	€ 44.079,47

Wij verzoeken u dit bedrag binnen 8 dagen aan ons over te maken o.v.v. het factuur- en debiteurennummer

Uw betaling graag naar: **10.2.e Wob** t.n.v. de Vertakking BV

Met vriendelijke groet,

de Vertakking
10.2.e Wob



Staatsbosbeheer Zeewolde

T.a.v.: 10.2.e Wob

Postbus 2

3800 AA AMERSFOORT

Van Werven Infra B.V.

Postbus 14

8096 ZG Oldebroek

Algemeen: 0525- 63 14 41

Facturatie: 0525- 63 12 61

E-mail: info@vanwerven.nl

Website: www.vanwerven.nl

IBAN: 10.2.e Wob

G-Rekening: 10.2.e Wob

BTW: 10.2.e Wob

KvK: 08120687

Bij betaling graag debiteur- en factuurnummer vermelden.

Uw vestigingsadres

Groenewoudseweg 7, 3896
LS, ZEEWOLDE

Uw BTW nummer

NL806511588B01

Debiteurnummer

142489

Factuurnummer

OL03003

Factuurdatum

21-02-2019

Vervaldatum

23-03-2019

Omschrijving	Aantal	Eenh.	Eh.prijs	Bedrag	BTW
Betreft:					
Zie bijgevoegde opdrachtbon UBW50177833					
Onderhoud half verharding, Oostvaarderbossen Almere					
Diverse werkzaamheden	1,00	x	22.925,68	22.925,68	18

Indien de factuur niet akkoord is dient u dit binnen 5 dagen na factuurdatum aan ons kenbaar te maken. Hiervoor kunt u contact opnemen met 10.2.e Wob via telefoonnummer 10.2.e Wob

Btw omschrijving
18 - BTW verkopen 21%

Btw grondslag
22.925,68
22.925,68

Door u te voldoen EUR 27.740,07

Factuur OL03003 | Pagina 1 van 1
Vestigingsadres: Verlengde looweg 7 Oldebroek

samen werken aan échte oplossingen

Inkooporderbevestiging

Werven Van Grondverzetbedrijf
Postbus 14
8096 ZG Oldebroek



Leveringsadres Kitsweg 1 Lelystad
oostvaardersplassen

Inkoopordernummer UBW50177833
Leverdatum 18-02-2019

Deze inkooporderbevestiging betekent de aanvaarding van uw aanbod zoals weergegeven in uw offerte c.q. aanbieding betreffende onderstaande prestaties/werkzaamheden. Op deze opdracht zijn de algemene inkoopvoorwaarden van Staatsbosbeheer van toepassing. De inkoopvoorwaarden zijn te raadplegen op www.staatsbosbeheer.nl/algemene-voorwaarden.

Omschrijving	Bedrag (excl. Btw)
Terreininrichting/-onderhoud Meerwerk vangkraal paarden 10.2.g Wob Vangactie paarden Oostvaardersveld: Aanleg verharding vangkraal en leggen rijplaten. Opschonen en verlengen sloten Oostvaardersveld met rupskraan	22.925,68
Totaal (EUR)	22.925,68

De factuur onder vermelding van bovenstaand inkoopordernummer dient u bij voorkeur digitaal te sturen naar het e-mailadres digitale.facturen@staatsbosbeheer.nl of anders te adresseren aan:
Staatsbosbeheer | Postbus 2 | 3800 AA Amersfoort
BTW-nummer 10.2.e Wob | K.v.K. 30263544

Voor nadere informatie kunt u contact opnemen met 10.2.e Wob, e-mail 10.2.e Wob@staatsbosbeheer.nl.



Staatsbosbeheer Zeewolde
T.a.v. 10.2.e Wob
Postbus 2
3800 AA AMERSFOORT

Van Werven Infra B.V.

Postbus 14
8096 ZG Oldebroek
Algemeen: 0525- 63 14 41
Facturatie: 0525- 63 12 61
E-mail: info@vanwerven.nl
Website: www.vanwerven.nl
IBAN: 10.2.e Wob
G-Rekening: 10.2.e Wob
BTW: 10.2.e Wob
KvK: 08120687

Bij betaling graag debiteur- en factuurnummer vermelden.

Uw vestigingsadres	Uw BTW nummer	Debiteurnummer	Factuurnummer	Factuurdatum	Vervaldatum
Groenewoudseweg 7, 3896 LS, ZEEWOLDE	NL806511588B01	142489	OL03002	21-02-2019	23-03-2019

Omschrijving	Aantal	Eenh.	Eh.prijs	Bedrag	BTW
Betreft:					
Zie bijgevoegde opdrachtbon UBW50177704					
Onderhoud half verharding, Oostvaarderbossen Almere					
Aanbrengen beschermingsrichels	1,00	x	10.2.g Wob	10.2.g Wob	18

Indien de factuur niet akkoord is dient u dit binnen 5 dagen na factuurdatum aan ons kenbaar te maken. Hiervoor kunt u contact opnemen met 10.2.e Wob via telefoonnummer 10.2.e Wob

Btw omschrijving
18 - BTW verkopen 21%

Btw grondslag
10.2.g Wob 10.2.g Wob

Door u te voldoen EUR 10.2.g Wob

Factuur OL03002 | Pagina 1 van 1
Vestigingsadres: Verlengde looweg 7 Oldebroek

samen werken aan échte oplossingen

Inkooporderbevestiging

Werven Van Grondverzetbedrijf
Postbus 14
8096 ZG Oldebroek



Inkoopordernummer UBW50177704
Leverdatum 11-02-2019

Deze inkooporderbevestiging betekent de aanvaarding van uw aanbod zoals weergegeven in uw offerte c.q. aanbieding betreffende onderstaande prestaties/werkzaamheden. Op deze opdracht zijn de algemene inkoopvoorwaarden van Staatsbosbeheer van toepassing. De inkoopvoorwaarden zijn te raadplegen op www.staatsbosbeheer.nl/algemene-voorwaarden.

Omschrijving

**Bedrag
(excl. Btw)**

Terreininrichting/-onderhoud
Ophogen beschuttingrichels oostvaardersplassen met
rupskraan

10.2.g Wob

Totaal (EUR)

10.2.g Wob

De factuur onder vermelding van bovenstaand inkoopordernummer dient u bij voorkeur digitaal te sturen naar het e-mailadres digitale.facturen@staatsbosbeheer.nl of anders te adresseren aan:
Staatsbosbeheer | Postbus 2 | 3800 AA Amersfoort
BTW-nummer 10.2.e Wob | K.v.K. 30263544

Voor nadere informatie kunt u contact opnemen met 10.2.e Wob e-mail
10.2.e Wob staatsbosbeheer.nl.



Staatsbosbeheer
Postbus 2
3800AA Amersfoort
digitale.facturen@staatsbosbeheer.nl
t.a.v. **10.2.e Wob**

Binnendyk 73
9256 HL Ryptsjerk

Tel.nr: 0511-431331
Fax nr: 0511-431722

10.2.e Wob

KvK nr: 61129569

BTW nr: **10.2.e Wob**

Factuur

Datum 5-feb-19
Factuurnummer : 20190018
Debiteurennr. : 010
Inkoopordernummer

Geachte mevrouw, mijnheer,

Omschrijving	Totaal
Rasterwerkzaamheden Oostvaardersplassen en trekweggebied	
Besteksnummer: 094-2019-001	
Kenmerk: D2018 4643	
Ovp raster beschutting	

Inkooporder: UBW50177442
Inkooporder: UBW50177441
Inkooporder: UBW50177432

Termijnstaat 3

termijn 3	€	58.439,19
-----------	---	-----------

€	58.439,19
---	-----------

21%	BTW	€	58.439,19	€	12.272,23
-----	-----	---	-----------	---	-----------

T o t a a l	€	70.711,42
--------------------	---	------------------

Wij verzoeken u dit bedrag binnen 8 dagen aan ons over te maken o.v.v. het factuur- en debiteurennummer

Uw betaling graag naar: **10.2.e Wob** t.n.v. de Vertakking BV

Met vriendelijke groet,

de Vertakking
10.2.e Wob



Staatsbosbeheer
Postbus 2
3800AA Amersfoort
digitale.facturen@staatsbosbeheer.nl
t.a.v. 10.2.e Wob

Binnendyk 73
9256 HL Ryptsjerk

Tel.nr: 0511-431331
Fax nr: 0511-431722

10.2.e Wob

KvK nr: 61129569
BTW nr: 10.2.e Wob

Factuur

Datum 25-jan-19
Factuurnummer : 20190011
Debiteurennr. : 010
Inkoopordernummer

Geachte mevrouw, mijnheer,

Omschrijving	Totaal
Rasterwerkzaamheden Oostvaardersplassen en trekweggebied	
Besteksnummer: 094-2019-001	
Kenmerk: D2018 4643	
Ovp raster beschutting	
Inkooporder: UBW50177442	
Inkooporder: UBW50177441	
Inkooporder: UBW50177432	
Termijnstaat 2	
termijn 2	€ 56.196,31
	€ 56.196,31
21% BTW € 56.196,31	€ 11.801,23
T o t a a l	€ 67.997,54

Wij verzoeken u dit bedrag binnen 8 dagen aan ons over te maken o.v.v. het factuur- en debiteurennummer

Uw betaling graag naar: 10.2.e Wob t.n.v. de Vertakking BV

Met vriendelijke groet,

de Vertakking
10.2.e Wob



Staatsbosbeheer
Postbus 2
3800AA Amersfoort
digitale.facturen@staatsbosbeheer.nl
t.a.v. 10.2.e Wob

Binnendyk 73
9256 HL Ryptsjerk

Tel.nr: 0511-431331
Fax nr: 0511-431722

10.2.e Wob

KvK nr: 61129569
BTW nr: 10.2.e Wob

Factuur

Datum 19-jan-19
Factuurnummer : 20190010
Debiteurennr. : 010
Inkoopordernummer

Geachte mevrouw, mijnheer,

Omschrijving	Totaal
Rasterwerkzaamheden Oostvaardersplassen en trekweggebied	
Besteksnummer: 094-2019-001	
Kenmerk: D2018 4643	
Ovp raster beschutting	
Inkooporder: UBW50177442	
Inkooporder: UBW50177441	
Inkooporder: UBW50177432	
Termijnstaat 1	
termijn 1	€ 64.855,19
	€ 64.855,19
21% BTW € 64.855,19	€ 13.619,59
T o t a a l	€ 78.474,78

Wij verzoeken u dit bedrag binnen 8 dagen aan ons over te maken o.v.v. het factuur- en debiteurennummer

Uw betaling graag naar: 10.2.e Wob t.n.v. de Vertakking BV

Met vriendelijke groet,

de Vertakking
10.2.e Wob



Staatsbosbeheer
Postbus 2
3800AA Amersfoort
digitale.facturen@staatsbosbeheer.nl
t.a.v. 10.2.e Wob

Binnendyk 73
9256 HL Ryptsjerk

Tel.nr: 0511-431331
Fax nr: 0511-431722

10.2.e Wob

KvK nr: 61129569
BTW nr: 10.2.e Wob

Factuur

Datum 15-feb-19
Factuurnummer : 20190029
Debiteurennr. : 010
Inkoopordernummer

Geachte mevrouw, mijnheer,

Omschrijving	Totaal
Rasterwerkzaamheden Oostvaardersplassen en trekweggebied	
Besteksnummer: 094-2019-001	
Kenmerk: D2018 4643	
Ovp raster beschutting	
Inkooporder: UBW50177442	
Inkooporder: UBW50177441	
Inkooporder: UBW50177432	
Termijnstaat 4	
termijn 4	€ 15.151,06
	€ 15.151,06
21% BTW € 15.151,06	€ 3.181,73
T o t a a l	€ 18.332,79

Wij verzoeken u dit bedrag binnen 8 dagen aan ons over te maken o.v.v. het factuur- en debiteurennummer

Uw betaling graag naar: 10.2.e Wob t.n.v. de Vertakking BV

Met vriendelijke groet,

de Vertakking
10.2.e Wob

Inkooporderbevestiging

De Vertakking BV
Binnendijk 73
9256 HL Ryptsjerk



Leveringsadres Oostvaardersplassen

Inkoopordernummer UBW50177432
Leverdatum 04-02-2019
Kenmerk offerte aanbesteding 19 nov.2018

Deze inkooporderbevestiging betekent de aanvaarding van uw aanbod zoals weergegeven in uw offerte c.q. aanbieding betreffende onderstaande prestaties/werkzaamheden. Op deze opdracht zijn de algemene inkoopvoorwaarden van Staatsbosbeheer van toepassing. De inkoopvoorwaarden zijn te raadplegen op www.staatsbosbeheer.nl/algemene-voorwaarden.

Omschrijving	Bedrag (excl. Btw)
Terreininrichting/-onderhoud OVP aanleg vangkraal	77.728,41
Totaal (EUR)	77.728,41

De factuur onder vermelding van bovenstaand inkoopordernummer dient u bij voorkeur digitaal te sturen naar het e-mailadres digitale.facturen@staatsbosbeheer.nl of anders te adresseren aan:
Staatsbosbeheer | Postbus 2 | 3800 AA Amersfoort
BTW-nummer 10.2.e Wob | K.v.K. 30263544

Voor nadere informatie kunt u contact opnemen met 10.2.e Wob, e-mail 10.2.e Wob@staatsbosbeheer.nl.

Inkooporderbevestiging

De Vertakking BV
Binnendijk 73
9256 HL Ryptsjerk



Leveringsadres ovp beschutting

Inkoopordernummer UBW50177442
Leverdatum 04-02-2019
Kenmerk offerte aanbesteding 19 nov.2018

Deze inkooporderbevestiging betekent de aanvaarding van uw aanbod zoals weergegeven in uw offerte c.q. aanbieding betreffende onderstaande prestaties/werkzaamheden. Op deze opdracht zijn de algemene inkoopvoorwaarden van Staatsbosbeheer van toepassing. De inkoopvoorwaarden zijn te raadplegen op www.staatsbosbeheer.nl/algemene-voorwaarden.

Omschrijving	Bedrag (excl. Btw)
Terreininrichting/-onderhoud OVp raster beschutting	344.756,73
Totaal (EUR)	344.756,73

De factuur onder vermelding van bovenstaand inkoopordernummer dient u bij voorkeur digitaal te sturen naar het e-mailadres digitale.facturen@staatsbosbeheer.nl of anders te adresseren aan:
Staatsbosbeheer | Postbus 2 | 3800 AA Amersfoort
BTW-nummer 10.2.e Wob | K.v.K. 30263544

Voor nadere informatie kunt u contact opnemen met 10.2.e Wob, e-mail 10.2.e Wob@staatsbosbeheer.nl.

Inkooporderbevestiging

De Vertakking BV
Binnendijk 73
9256 HL Ryptsjerk



Leveringsadres trekweg

Inkoopordernummer UBW50177441
Leverdatum 04-02-2019
Kenmerk offerte aanbesteding 19 nov.2018

Deze inkooporderbevestiging betekent de aanvaarding van uw aanbod zoals weergegeven in uw offerte c.q. aanbieding betreffende onderstaande prestaties/werkzaamheden. Op deze opdracht zijn de algemene inkoopvoorwaarden van Staatsbosbeheer van toepassing. De inkoopvoorwaarden zijn te raadplegen op www.staatsbosbeheer.nl/algemene-voorwaarden.

Omschrijving	Bedrag (excl. Btw)
Terreininrichting/-onderhoud aanleg vangkraal/ vangweide trekweg	154.441,50
Totaal (EUR)	154.441,50

De factuur onder vermelding van bovenstaand inkoopordernummer dient u bij voorkeur digitaal te sturen naar het e-mailadres digitale.facturen@staatsbosbeheer.nl of anders te adresseren aan:
Staatsbosbeheer | Postbus 2 | 3800 AA Amersfoort
BTW-nummer 10.2.e Wob | K.v.K. 30263544

Voor nadere informatie kunt u contact opnemen met 10.2.e Wob, e-mail 10.2.e Wob@staatsbosbeheer.nl.